



Joël

DEVELOPPEUR AS400



27,rue Lucien Langénieux 42300 Roanne



06 75 23 78 37 - <https://developpeur-as400.fr/>



info@acrobas.com

PROFIL

Dans le service depuis 1993, j'ai évolué sur AS400 et des bases Access pour répondre aux besoins des clients. Mes domaines de compétence se situent autour de la gestion commerciale, la production, la stockage et le transport. J'ai à cœur de donner le meilleur de moi même pour arriver aux objectifs, avec sérieux et détermination.

COMPETENCES

GESTION

- ✓ Gestion commerciale
- ✓ Gestion logistique
- ✓ Gestion transports
- ✓ Logiciels de caisse

TECHNIQUE

- ✓ Tierce Maintenance applicative (TMA),
- ✓ Développements (IBM i, VB),
- ✓ Développements Access, Flashages,
- ✓ EDI,
- ✓ Réseaux

EXPERIENCE

Plateforme IBMi
(AS/400)
TMA

MINOS 400

Logiciels de
tricotage

Langages de
programmation :

- ✓ RPG 2, 3 (& 4)
- ✓ CL, PROC36
- ✓ SQL, QRY
- ✓ Access
- ✓ VBA

2015 à 2020 : **Le Petit Baigneur** : Gestion de production RPG 3, adaptation spécifiques aux besoins de l'entreprise (dématérialisation des BL, etc ...)

2004 à 2020 : **Folies Textiles** : Logiciel de gestion de caisse sous ACCESS

2000 à 2020 : **Rose Pomme** : Gestion de production, maintenance RPG 3, suivi global des besoins de l'entreprise en tant qu'intervenant unique pour ce client,

2008 à 2008 : **Tricot Diane** : Création de site internet

2003 à 2010 : **Teinturerie de Matel** : Création d'un progiciel de gestion de production sous ACCESS

2003 à 2012 : **Liabeuf et Sapin (transports)** : E.D.I. et maintenance en RPG 3 et CLP. Migration de la solution interne, correction de bugs, développements évolutifs dans le domaine du transport,

2000 à 2010 : **Cukier** : Création d'un progiciel de gestion de production en RPG 3, domaine du Textile.

1998 à 2001 : **Papagayou** : Création d'un EDI et programme de gestion en RPG 3 appliqué à la gestion commerciale (commandes, livraisons), liaisons avec modems,

1993 à 2003 : **Montrico** : Maintenance des programmes en GAP 2 (avec OCL36) et RPG 3 (CLP), corrections, développements gest. commerciale, rendements, ...

1993 à 2005 : **Skinord** : Maintenance GAP 2 et développement en RPG 3 sur logiciel "maison", corrections de bugs, passage an 2000, passage €. Développements sur DBase.

FORMATIONS

Lycée d'Aubenas

1990

BTS Informatique de Gestion

Université de St Etienne

Roanne - 1992

DUTA (Diplôme Universitaire en Technologie Approfondie)
en Informatique

Formation HTML, PHP

2006

GRETA Loire

St Etienne - 2020 à 2021

Technicien supérieur "systèmes et réseaux"